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Oleje z oleju
 lnianego
Janusz Bekas

Różnorodność sposobu nakładania i aplikacji pozwala wykorzystywać oleje Livos zarówno przez 
producentów w zakładach stolarskich jak i w dużych fabrykach mebli. 
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Oleje Livos od 35 lat są produkowane z wyso-
kiej jakości pozyskiwanych surowców roślin-
nych. Składają się z oleju lnianego tłoczonego 
na kilka sposobów, żywicy naturalnej oraz wo-
sku, a  dodane środki osuszające wolne są od 
ołowiu. Taki skład oleju pozwala aplikować go 
na drewno każdego gatunku, a nawet forniry 
czy płyty MDF i OSB. 
– Olej trwały Kunos 244 oferowany jest zarów-
no w  formie lakieru bezbarwnego jak i  w  16 
kolorach – mówi Beata Blatkiewicz z  Zakładu 

Wielobranżowego Interbor ze Szczecina. – Jest 
on produktem niemieckiej firmy Livos i  został 
wprowadzony na polski rynek przez naszą firmę. 
Olej ten w pełni zastępuje lakier i znajduje zasto-
sowanie przy wykańczaniu mebli sypialnianych, 
stołowych, łazienkowych i kuchennych. Wydaj-
ność z jednego litra wynosi od 12 do 15 m2, a przy 
pokrywaniu natryskowym  do 20 m2 .
Różnorodność sposobu nakładania i aplikacji 
oleju pozwala wykorzystywać go przez pro-
ducentów w małych zakładach stolarskich, ale 
i w dużych fabrykach mebli. 
– Jako jeden z nielicznych olejów dostępnych 
na polskim rynku olej Livos posiada atesty 
świadczące o  możliwości stosowania powłok 
na meblach dziecięcych i kuchennych – zapew-
nia Beata Blatkiewicz. – Olej ten posiada swoje 
odmiany bezbarwne, np. Kunos 241 oraz  Ku-
nos 243, które różnią się  procentową zawarto-

ścią wosku w składzie. Dużą zaletą olejów Li-
vos jest też możliwość wykańczania powłok po 
bejcach olejem bezbarwnym Kunos 244. Po-
włoka pozostaje trwała i dodatkowo powstaje 
warstwa zabezpieczająca przed płowieniem 
koloru czy powstawaniem plam. Współpracu-
jąc od lat z takimi firmami, jak House Living,  
PPHU Olga czy Drew-mont wiemy, że oleje 
Livos spełniają wszelkie wymagania klientów 
polskich oraz zagranicznych.
Oleje i  woski firmy Livos sprawdzą się także 
przy wykańczaniu mebli stylowych oraz bla-
tów kuchennych czy łazienkowych. Zabezpie-
czają również korek oraz bambus.  
– Siedemnastoletnie doświadczenie w handlu 
olejami Livos daje nam możliwość dobrania  
odpowiedniego oleju i  innych produktów dla 
specyficznych potrzeb każdej firmy – mówi 
Beata Blatkiewicz.                                                •

Olej posiada kilka swoich odmian bezbarwnych, różniących się zawartością wosku.
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Livos sprawdza się przy pokrywaniu mebli 
stołowych.
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